
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

التاسعة والستون

العـــدد 

5 

الصادر فى 12 شعبان سنة 1447

الموافق )31 ينايـــــر سنة 2026 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

4

مجل�س الوزراء

قرار رقم 5 لسنة 2026 ..................................

رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 48 لسنة 2026 ................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 3 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 5 لسنـة 2026

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووفق على إس���قاط الجنس���ية المصرية عن الس���يد/ مدحت منير عزيز سوريال - 

من مواليد س���وهاج بتاريخ 1995/6/26 ، وذلك لالتحاقه بالخدمة العس���كرية بدولة 

أجنبية دون الحصول على ترخيص سابق  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 29 رجب سنة 1447 هـ

                    ) الموافق 18 ينايــــر سنة 2026 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 4 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 48 لسنـة 2026

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 304 لسنة 2024 بتفويض رئيس مجلس الوزراء 

فى بعض الاختصاصات ؛

وعل���ى ق���رار رئيس مجل���س ال���وزراء رقم 2736 لس���نة 2023 باعتبار مش���روع 

 إنش���اء مح���ور القطا على النيل )المرحلة الأولى( في نط���اق محافظة الجيزة من أعمال

 المنفعة العامة ؛

وبناءً عل���ى ما عرضه نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير وزارتى 

الصناعة والنقل ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُس���تبدل المذكرة الإيضاحية والخرائط المس���احية والكش���وف المرفقة بهذا القرار 

بالمذكرة الإيضاحية والخرائط المس���احية والكشوف المرفقة بقرار رئيس مجلس الوزراء 

رقم 2736 لسنة 2023 المشار إليه .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 5 

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 15 رجب سنة 1447 هـ

                    ) الموافق 4 ينايـــــر سنة 2026 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 6 

وزارة النقل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء
بشأن تعديل قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2736 لسنة 2023

ف���ى إطار تصديق الس���يد رئيس الجمهوري���ة على مخطط وزارة النقل باس���تبدال 

المعديات العاملة على المجارى المائية بإنش���اء كباري س���يارات مشاه لتأمين سلامة 

 الم���رور والحف���اظ عل���ى أرواح المواطنين، ومن ضمنها مش���روع إنش���اء محور القطا 

على النيل .

 صدر قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٢٧٣٦ لسنة ۲۰۲۳ باعتبار مشروع إنشاء 

مح���ور القط���ا على الني���ل ) المرحلة الأولى ( ف���ى نطاق محافظة الجي���زة من أعمال 

المنفعة العامة ، وتم نش���ره بالعدد رقم ۲۸ مكرر ) د ( من الجريدة الرس���مية بتاريخ 

2023/7/19 تم تعديل موقع وتصميم المحور ليصبح عند جسر النهر الصناعى بدلًَا 

ا لقرب التخطيط القديم من محور أبو غالب ولتعظيم الاستفادة من  من منطقة القطا نظرًَ

المس���افات البينية بين محاور النيل وتقليل مس���احات نزع الملكية المطلوبة للتنفيذ، 

وذلك مما استلزم تعديل قرار المنفعة العامة الصادر للمشروع .

تم تحديد القيمة المبدئية لتعويضات نزع الملكية للأراضى اللازمة لتنفيذ المشروع 

ا لتقرير استشارى الهيئة المصرية العامة للمساحة . بنحو ٢٥٠ مليون جنيه طبقًَ

مرفق طيه ما يلى :

 عدد )12( کشف معتمد من مديرية المساحة ببنى سويف وممهورين بخاتم شعار 

الجمهورية تتضمن أس���ماء الملاك الظاهرين للمساحات المطلوب نزع ملكيتها لصالح 

المشروع - ) مرفق رقم ١ (

عدد )10( خرائط مساحية بالتخطيط الإجمالى للمشروع - ) مرفق رقم ۲(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 7 

وفى ضوء ما تقدم، نتشرف بأن نرفق طيه مشروع قرار لتعديل قرار رئيس مجلس 

 ال���وزراء رقم ٢٧٣٦ لس���نة ٢٠٢٣ باعتبار مش���روع إنش���اء محور القط���ا على النيل

)المرحل���ة الأولى( فى نط���اق محافظة الجيزة م���ن أعمال المنفعة العامة والاس���تيلاء 

 بطري���ق التنفي���ذ المباش���ر على الأراض���ى اللازمة لتنفيذ المش���روع وذل���ك على النحو

 الموضح بعاليه.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام
نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

وزير الصناعة والنقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 40 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 41 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 42 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 43 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 44 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 45 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 46 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 47 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 48 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 49 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 50 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 51 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 52 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 53 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 54 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 55 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 56 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 57 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 58 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 فى 31 ينايــــر سنة 2026 59 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2026

450 - 2026/1/31 - 2025/25709


